MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ESTADO, SOCIEDADE E POLÍTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMERICA
LATINA

EDITAL PPG-ICAL 36/2015

CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA FASE - RETIFICAÇÃO

O  presidente  da  Comissão  de  seleção  no  Programa  de  Pós-Graduação  em  Integração

Contemporânea da América Latina torna público a retificação do edital PPG-ICAL Nº 35/2015, de

de novembro de 2015, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do

referido edital.

Onde se lê:

2.1. Linha de Pesquisa: Integração, Cultura e Sociedade

DATA: 23/11/2015

HORÁRIO

14h20 – ANDREIA DA CRUZ

14h40 – ANGELA MARIA FERREIRA DA SILVA

15h00 – BRUNO CÉSAR ALVES MARCELINO

15h20 – CARLOS PATRICIO DANDALUZ SOSA

15h40 – CLARA BARBOSA DE ALMEIDA

16h00 – ELISSANDRO DOS SANTOS SANTANA

16h20 – FELIPE CORDEIRO DA ROCHA

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - ICAL
Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 15, espaço 02, sala 03.
Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br

16h40 – GUILHERME SILVA DA CRUZ

17h00 – IRVING ELIAS DE VELLASCO VIEIRA

17h20 – JHONATHAN BASTIAN CASTRO PINO

DATA: 24/11/2015

HORÁRIO

08h20 - KAREN JOHANNA BOMBON POZO

08h40 - LUDMILA FERREIRA RIBEIRO

09h00 - MANUELLA SAMPAIO DA SILVA

09h20 - MARIA SILVINA SOSA VOTA

09h40 - MAYA GABRIELA VERAZAIN ZUAZO

10h00 - RENAN PINNA NASCIMENTO

10h20 - RICARDO JIMÉNEZ PALACIOS

10h40 - SAMUEL JOSÉ CASSIANO

11h00 - SUZIELEN TAIANE DAS GRAÇAS

11h20 - VIRGINIA SANTIAGO DOS SANTOS GOÉS

Leia-se:

DATA: 24/11/2015

HORÀRIO

08h20 – ANDREIA DA CRUZ

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - ICAL
Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 15, espaço 02, sala 03.
Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br

08h40 – ANGELA MARIA FERREIRA DA SILVA

09h00 – BRUNO CÉSAR ALVES MARCELINO

09h20 – CARLOS PATRICIO DANDALUZ SOSA

09h40 – CLARA BARBOSA DE ALMEIDA

10h00 – ELISSANDRO DOS SANTOS SANTANA

10h20 – FELIPE CORDEIRO DA ROCHA

10h40 – GUILHERME SILVA DA CRUZ

11h00 – IRVING ELIAS DE VELLASCO VIEIRA

11h20 – JHONATHAN BASTIAN CASTRO PINO

DATA: 25/11/2015

HORÁRIO

08h20 - KAREN JOHANNA BOMBON POZO

08h40 - LUDMILA FERREIRA RIBEIRO

09h00 - MANUELLA SAMPAIO DA SILVA

09h20 - MARIA SILVINA SOSA VOTA

09h40 - MAYA GABRIELA VERAZAIN ZUAZO

10h00 - RENAN PINNA NASCIMENTO

10h20 - RICARDO JIMÉNEZ PALACIOS

10h40 - SAMUEL JOSÉ CASSIANO

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - ICAL
Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 15, espaço 02, sala 03.
Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br

11h00 - SUZIELEN TAIANE DAS GRAÇAS

11h20 - VIRGINIA SANTIAGO DOS SANTOS GOÉS

Foz do Iguaçu, 16 de novembro de 2015.

__________________________________
Fábio Borges

Presidente da Comissão de Seleção

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - ICAL
Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 15, espaço 02, sala 03.
Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br